
 
COMUNE DI CASTEL MORRONE 

PROVINCIA DI CASERTA 
 

DECRETO DEL SINDACO N. 4 del 10/01/2019 
 

 
OGGETTO: INCARICO RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA  

 

IL SINDACO 

VISTO l'art. 50 del D.Lgs. 267/2000 a norma del quale spetta al Sindaco la nomina dei 
responsabili degli uffici e servizi; 
VISTO l’art. 53, comma 2, della L.n.388/2000, come modificato dall' art. 29, comma 4, L. n. 
448/2001; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.3 del 12.01.2012 e successive modifiche 
ed integrazioni; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 31.10.2012 avente ad oggetto: 
“Attribuzioni di poteri gestionali ai componenti dell'organo esecutivo - Art. 53, comma 23, L. n. 
388/2000, come modificato dall' art. 29, comma 4, L. n. 448/2001. Modifica al Regolamento sul 
funzionamento degli uffici e dei servizi di cui alla deliberazione di G.C. n. 3 del 12.01.2011”; 
VISTA ALTRESÌ la deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 19/10/2018, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato deliberato di usufruire dell’attività 
lavorativa del dott. Alessandro Convertito - Istruttore Direttivo - in servizio presso 
l’Amministrazione Comunale di San Marco Evangelista (CE); 
VISTA la successiva convenzione stipulata con il suddetto dipendente sottoscritta in data 
21/11/2018;  
RITENUTO DI poter assegnare la Responsabilità dell’Area Amministrativa al predetto 
funzionario con tutti i poteri gestionali e la competenza ad adottare atti che impegnano 
l'ente verso l'esterno ai sensi e per gli effetti dell'art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
RITENUTA la necessità di definire gli obiettivi che il medesimo dovrà svolgere e portare a 
termine durante il periodo di titolarità indicati di seguito:  

 piano triennale della trasparenza;  
 adeguamento del sito web ai dettami della normativa vigente D. Lgs. n. 33/2013;  
 attivazione procedure per conservazione digitale dei documenti DPCM 3-12-2013; 
 adeguamento regolamenti comunali;    

DATO ATTO CHE mediante l’attribuzione della Responsabilità di cui trattasi si realizza il 
contenimento di spesa richiesto dalla normativa; 
DATO ATTO CHE il Dott. Convertito, ha preso servizio presso questo Ente, a far data dal 
26/11/2018; 
Visto il comma 9 dell’art. 32 dello Statuto Comunale;    



Visto il D.Lgs. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 165/2001; 
per tutto quanto sopra 

DECRETA 
1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 
2. Di dare atto che la responsabilità dell’Area Amministrativa del Comune di Castel 

Morrone risulta a al Dott. Alessandro Convertito; - - Istruttore Direttivo - in servizio 
presso l’Amministrazione Comunale di San Marco Evangelista (CE)  - a far data dal 
26/11/2018, per la durata di anni 1 salvo proroga; 

3. Di assegnare, conseguentemente, al dott. Alessandro Convertito, con decorrenza dal 
26/11/2018, l'attribuzione delle funzioni di Responsabile apicale dell'Area 
Amministrativa  e l’esercizio delle funzioni di cui all’art.107 del D.Lgs. 267/2000, 
fissando in € 1.666,50 l’indennità di posizione organizzativa annua già riparametrata 
in base alle ore di lavoro stabilite nella succitata convenzione. 

4. Di trasmettere il presente atto all'ufficio competente per la pubblicazione all'albo 
pretorio per 15 giorni consecutivi. 

Castel Morrone,  
         Il Sindaco 
                          F.To Avv. Gianfranco DELLA VALLE 
 


